
* 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
1S 

ZARZĄDZENIE NR W0/3/23 

BURMISTRZA MIASTA Ś  WID WIN 

z dnia 11 stycznia 2023 roku 

w sprawie ogłoszenia terminarza wyborczego oraz wyborów do Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Świdwinie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

((Dz.U. z 2022 r., poz. 40), ustawy z dnia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r., poz. 1327, z późn. zm.) oraz Uchwały nr 

LIV/377/22 Rady Miasta Świdwin z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie określenia trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Świdwinie zarządzam, co następuje: 

* 1. Ogłaszam wybory przedstawicieli świdwińskich organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie do Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świdwinie oraz terminarz 

wyborczy. 

* 2. Publikacja informacji związanych z wyborami do Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Świdwinie zamieszczane będą  na stronie internetowej Miasta Świdwin, Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Świdwin oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miasta Świdwin. Dodatkowo 

informacje przesłane zostaną  drogą  elektroniczną  łub pocztową. 

BURMTRZ MIASTA 

Plo !I eliński 



OGŁOSZENIE 

o wyborach przedstawicieli organizacji pozarządowych do Rady Dzialalności Pożytku 

Publicznego w Świdwinie 

I. 	Podstawowe informacje o Radzie Dzialalności Pożytku Publicznego 

Zasady tworzenia i funkcjonowania Rady Działalności Pożytku Publicznego zwanej dalej RDPP 

określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1327) 

Rada Pożytku Publicznego tworzona jest na wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych 

lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Celem funkcjonowania RDPP jest zapewnienie szerszego udziału społeczeństwa 

w podejmowaniu decyzji mających wpływ na poziom życia mieszkańców i mieszkanek oraz 

przyczynianie się  do zwiększania aktywności społecznej i rozwoju dialogu obywatelskiego 

w Mieście. 

Do zadań  RDPP należy w szczególności: 

ą) opiniowanie projektów strategii rozwoju Miasta, 

b) opiniowanie projektów uchwał  i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań  

publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy oraz programów współpracy z organizacjami, 

c) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji, 

d) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań  publicznych, w tym zlecania tych zadań  do 

realizacji przez organizacje oraz w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań  

publicznych, 

e) występowanie do Rady i Burmistrza z propozycjami rozwiązań  prawnych i działań  w sferze 

pożytku publicznego, 

O opiniowanie sprawozdań  z realizacji rocznego programu współpracy, 

g) tworzenie warunków do aktywizacji mieszkańców i mieszkanek Miasta oraz organizacji 

działających na jej terenie, 

h) udział  w przygotowaniu założeń  do projektów uchwał  i aktów prawa miejscowego 

dotyczących działalności pożytku publicznego, w tym do projektów programów współpracy 



organizacjami, 

i.) monitorowanie i doskonalenie zasad współpracy pomiędzy Miastem a organizacjami, 

) dokonywanie przynajmniej raz w trakcie trwania kadencji monitoringu i oceny działalności 

RDPP, 

I.) budowanie pozytywnego wizerunku sektora pozarządowego na terenie Miasta. 

II. 	Terminarz wyborczy do Rady Działalności Pożytku Publicznego 

1.  Ogłoszenie wyborów 13 stycznia 2023 r. 

2.  Zgłaszanie kandydatur Od 13 stycznia 2023 r. do 27 stycznia 2023 r. (14 dni) 

3.  Weryfikacja kandydatur Od 27 stycznia 2023 r. 

i Publikacja informacji o kandydatach Do 2 lutego 2023 r. 

5.  Spotkanie wyborcze 7 lutego 2023 r. 

6.  Publikacja wyników wyborów Do 21 lutego 2023 r. 

III. Procedura wyborów 

a) Zgłaszanie kandydatów 

1, Jedna organizacja może zgłosić  jednego kandydata/kandydatkę. 

2. Zgłoszenie kandydatów w wyborach do Rady Działalności Pożytku Publicznego w 

Świdwinie zwanej dalej RDPP, dokonują  organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie zwane dalej „Organizacjami" w terminie 

określonym w terminarzu wyborczym poprzez przesłanie pocztą  lub osobiste dostarczenie 

wypełnionego formularza zgłoszeniowego stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 

LI V/3 77/22 Rady Miasta Świdwin z dnia 21 grudnia 2022 roku, podpisanego przez osoby 

uprawnione zgodnie ze statutem organizacji oraz podpisanego przez kandydata. W 

przypadku przesłania formularza zgłoszeniowego pocztą  decyduje data jej wpływu do 

Sekretariatu Urzędu Miasta Świdwin, a nie data stempla pocztowego. 

3. Formularz zgłoszeniowy należy wypełnić  komputerowo z uwagi, na konieczność  

publikacji zawartych w niej danych dot. imienia i nazwiska kandydata, nazwy organizacji 

zgłaszającej, krótkiego uzasadnienia kandydatury na stronie internetowej Miasta Świdwin 



i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Świdwin oraz na tablicy ogłoszeń  

Urzędu Miasta. 

4. Weryfikacji i kompletności dokumentów zgłoszeniowych dokonuje się  w Wydziale 

Inwestycji Rozwoju i Promocji Urzędu. 

5. Spośród kandydatów/kandydatek, którzy pozytywnie przejdą  proces weryfikacji, w skład 

RDPP wybierane są  osoby w trakcie spotkania wyborczego. 

6. Na 5 dni przed spotkaniem wyborczym na stronie internetowej Miasta Świdwin, 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Świdwin oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu 

Miasta zaniieszcza się  informację  z syntetycznym opisem kandydatów/kandydatek 

zgłoszonych przez organizacje. 

b) Wybory ezlonków/czionkini RDPP 

1. Spotkanie wyborcze jest organizowane w terminie określonym w terminarzu wyborczym. 

2. Przedstawiciele/przedstawicielki organizacji uczestniczący w spotkaniu wyborczym 

otrzymują  karty do głosowania z nazwiskami wszystkich kandydatów/kandydatek 

zakwalifikowanych do wyborów. Wzór karty do głosowania stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego ogłoszenia. 

3. Głosowanie odbywa się  w sposób tajny, poprzez zaznaczenie na otrzymanej karcie do 

głosowania od 1 do 4 osób. 

4. Przed rozpoczęciem głosowania możliwe jest dokonanie osobistej prezentacji przez osoby 

kandydujące do RDPP. 

5. Za wybrane uważa się  4 osoby, które uzyskały w wyniku głosowania największą  liczbę  

głosów. 

6. W przypadku otrzymania takiej samej liczby głosów przez liczbę  osób większą  od liczby 

pozostałych miejsc do obsadzenia, przeprowadza się  wybory uzupełniające. 

W głosowaniu tajnym na karcie do głosowania wskazuje się  wówczas spośród tych osób, 

które otrzymały taką  samą  ilość  głosów, liczbę  osób odpowiadającą  liczbie pozostałych do 

obsadzenia miejsc. 

7. Liczbę  oddanych głosów na kandydatów/kandydatki weryfikuje i przelicza komisja 

wybrana na początku spotkania wyborczego, składająca się  z 3 osób - 1 przedstawiciel 

Urzędu Miasta, 1 przedstawiciel Rady Miasta, 1 przedstawiciel organizacji 

pozarządowych. Członkiem komisji, nie może być  przedstawiciel organizacji 



pozarządowej, będący jednocześnie kandydatem na członka RDPP. 

8. Z przeprowadzonego głosowania komisja wyborcza sporządza protokół, który podpisują  

członkowie. Oryginał  protokołu wraz z kartami do głosowania komisja przekazuje 

Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

c) Wyniki glosowania. 

1. Wyniki głosowania na członków/członkinie RDPP w Świdwinie ogłoszone zostaną  

niezwłocznie na stronie internetowej Miasta Świdwin i Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Świdwin oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miasta. 

2. Burmistrz Miasta Świdwin w drodze zarządzenia w terminie do 14 dni od uzyskania 

informacji o wskazaniu bądź  wyłonieniu członków/ członkini powołuje Radę  Działalności 

Pożytku Publicznego. 

3. Za organizację  i przeprowadzenie wyborów odpowiada Wydział  Inwestycji Rozwoju 

i Promocji Urzędu Miasta Świdwin. 



WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA 

W WYBORACH NA CZŁONKA/CZŁONKINIĘ  

RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W ŚWID WiNIE 

Lp. 
IMIĘ  I NAZWISKO 

KANDYDATA/KANDYDATKI 

ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 

WYBÓR 

KANDYDATA/KANDYDATKI 

Należy postawić  znak X przy 
nazwisku od 1 do 4 osób 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  


